



Behoort bij bestek nr. 1-077-11

Scheepmakershaven
Realiseren IBIS-Brug

Rotterdam, 13 december 2011

2° NOTA VAN INLICHTINGEN

met: 4 bijlagen
1 Inschrijvingsstaat-HERZIEN

Mevrouw/mijnheer,

In aansluiting op bestek nr. 1-077-11 en de 1° Nota van Inlichtingen betreffende:

Het realiseren van de IBIS-brug over de Scheepmakershaven in de gemeente Rotterdam,

berichten wij u het volgende,

A. Betreffende het bestek:

Inschrijving

1. Met nadruk wordt er op gewezen dat er in afwijking op wat normaal gesproken door gemeentewerken Rotterdam wordt verlangd bij een aanbesteding, voor deze aanbestedingsprocedure de nodige documenten reeds bij inschrijving worden gevraagd! Zie het gestelde in paragraaf 0.04 van deel 0 van het bestek.

Algemeen

1. "•m" wijzigt in "µm";

Deel 0 : Totstandkoming van de overeenkomst

1. blz. 4, paragraaf 0.04, sub 3, 4° aandachtspuntje; "Inententieverklaring van de bank" wijzigt in "Bereidverklaring van de bank"

Deel 2.1 : Algemene gegevens

1. blz. 13, paragraaf 04, na laatste regel toevoegen "- IBIS brug Geotechnische aspecten d.d. 29 september 2011;

Deel 2.2 : Nadere beschrijving (RAW)

In bijlage 2.2 zijn de overige gewijzigde dan wel toegevoegde besteksposten vermeld.

Deel 3 : Bepalingen

1. blz. 97, artikel 01.15.01, lid 05, 8° aandachtstreepje;; "houten en " vervalt;
2. blz. 119, artikel 43.01.02, lid 02 toevoegen volgens bijlage 3;



B. Betreffende de inschrijvingsstaat:

De in uw bezit zijnde inschrijvingsstaat is vervallen. Bij inschrijving dient u gebruik te maken van de bij deze nota van Inlichtingen gevoegde inschrijvingsstaat-HERZIEN.

C. Beantwoording vragen

Algemeen

1. Gezien de wijze van inschrijven middels een tekening, Inventor, en de extra bijkomende werkzaamheden tot het komen van een prijs, ons verzoek om de aanbesteding uit te stellen met ca. 1 week.
Antwoord : aanbestedingdatum en tijdstip blijft gehandhaafd;
2. Mogen damwandkuipen toegepast worden tijdens de bouw ?
Antwoord : ja, mits er voldoende doorvaart blijft gehandhaafd. Indien voor deze optie wordt gekozen dan dienen de kosten voor de engineering en aanbrengen en verwijderen inzichtelijk te worden gemaakt bij de eenmalige kosten middels toegevoegde kosten;
3. Bij de besteksgegevens ontbreekt een tekening met de situatie. Kunt u in een plattegrond aangeven waar de brug precies komt.
Antwoord : een overzichtsfoto met locatie aanduiding is toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen;
4. Bij de besteksgegevens ontbreken grondmechanische gegevens, wilt u deze nog verstrekken.
Antwoord : is toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen;

Deel 1 :

1. In de aankondiging wordt een opleverdatum aangegeven 1 december 2013. In bestek 1 december 2012. Wat is juist?
Antwoord : 1 december 2012.

Deel 2.2 :

1. Bestekspost 512, Leveren staalconstructies : Voor het afprijzen dient 1 post (stuk) te worden afgeprijsd volgens het model. Wat zijn de mogelijkheden voor verrekening? Hoe ziet OG dit? Bijvoorbeeld een afwijking t.o.v. het model bij uitvoering.
Antwoord : afwijkingen t.o.v. het model zullen op dezelfde wijze worden afgehandeld als afwijking in bestekstekeningen bij andere bestekken. Met nadruk wordt er op gewezen dat in het bestek niet alleen wordt verwezen naar het model maar ook naar de bestekstekeningen;
2. Bestekspost 514, Conserveren staalconstructies : Voor het afprijzen dient 1 post (stuk) te worden afgeprijsd volgens het model. Wat zijn de mogelijkheden voor verrekening? Hoe ziet OG dit? Bijvoorbeeld een afwijking t.o.v. het model bij uitvoering.
Antwoord : zie voorgaande antwoord;
3. Bestekspost 514180 : Is de NBD10201 gedeeltelijk of geheel van toepassing? Ons inziens is deze norm tegenstrijdig met de overige items in deze bestekspost.
Antwoord : de NBD 10201 is van toepassing met aanvulling van het gestelde in het bestek. In geval van tegenstrijdigheid gaat de bestekstekst voor de NBD;
4. Bestekspost 514180 : Dient de slurry daadwerkelijk in het zwart uitgevoerd te worden? Of kunnen we de productkleuren van de leveranciers toepassen?
Antwoord : de slurry dient daadwerkelijk zwart te zijn;



Gemeente Rotterdam

Gemeentewerken

5. Bestekspost 812110, Vervaardigen berekeningen en tekeningen aanbrug. Wellicht bedoeld u hier: 812110 Vervaardigen berekeningen en tekeningen van de gehele brug?
Antwoord : constatering is juist.

Deel 3 :

1. Artikel 43.01.02, Algemeen : Uitvoeringsklasse EXC4 voor de hoofddraagconstructies inclusief alle daaraan gelaste onderdelen en de oplegconstructies. EXC4 voor een dergelijke constructie is veel te zwaar. Ons verzoek om dit te herzien naar een standaard uitvoeringsklasse van EXC2.
Antwoord : het gesteld in dit artikel blijft gehandhaafd. Zie in deze ook de toevoeging in deze Nota van Inlichtingen.

Hoogachtend,

DE ALGEMEEN DIRECTEUR VAN GEMEENTEWERKEN
(voor deze)

mr. R.B. Schnepper
hoofd Afdeling Aanbestedingszaken